PAGE

	                                                           [image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	13.10.2023
	№
	1326

	г. Сокол

	О прекращении деятельности территориальных отделов Администрации Сокольского муниципального округа

На основании решения Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области от 28 сентября 2023 года № 189 «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания от 20 октября 2022 года № 29», в связи с изменением структуры Администрации Сокольского муниципального округа АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить с 1 января 2024 года деятельность следующих территориальных отделов Администрации Сокольского муниципального округа:

- территориального отдела Администрации Сокольского муниципального округа «Архангельский»;

- территориального отдела Администрации Сокольского муниципального округа «Биряковский»;

- территориального отдела Администрации Сокольского муниципального округа «Воробьевский»;

- территориального отдела Администрации Сокольского муниципального округа «Двиницкий»;

- территориального отдела Администрации Сокольского муниципального округа «Пельшемский»;

- территориального отдела Администрации Сокольского муниципального округа «Пригородный»;

- территориального отдела Администрации Сокольского муниципального округа «Чучковский».

2. Заместителю главы Сокольского муниципального округа А.Н. Осовскому организовать:

- процедуру создания территориальных органов Администрации Сокольского муниципального округа: Архангельский», «Биряковский», «Воробьевский», «Двиницкий», «Пельшемский», «Пригородный», «Чучковский» с правами юридического лица;

- организационно-штатные мероприятия в отношении работников территориальных отделов Администрации Сокольского муниципального округа, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

- мероприятия по приведению в соответствие с настоящим постановлением муниципальных правовых актов Сокольского муниципального округа Вологодской области.
3. Признать утратившими силу с 1 января 2024 года следующие постановления Администрации Сокольского муниципального округа:
- от 09.01.2023 № 6 «Об утверждении Положения о территориальном отделе Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Архангельский»»;
- от 30.01.2023 № 93 «Об утверждении Положения о территориальном отделе Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Биряковский»»;

- от 30.01.2023 № 94 «Об утверждении Положения о территориальном отделе Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Воробьевский»»;

- от 30.01.2023 № 95 «Об утверждении Положения о территориальном отделе Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Двиницкий»»;

- от 30.01.2023 № 96 «Об утверждении Положения о территориальном отделе Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Пельшемский»»;

- от 30.01.2023 № 97 «Об утверждении Положения о территориальном отделе Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Пригородный»»;

- от 30.01.2023 № 98 «Об утверждении Положения о территориальном отделе Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области – «Чучковский»».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

           Ю.А. Васин